MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

DIRETORIA DE ENSINO
PROJETO INTEGRADO DE MONITORIA - PIM

EDITAL - Nº 013/2018 – RESULTADO DA SELEÇÃO PARA SUPRIMENTO DE VAGA PARA

MONITORIA DE PcDs CURSO DESIGN DE INTERIORES

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
(IFSUL) torna público o Resultado Final do processo seletivo para bolsa de monitoria para PcDs
do Curso de Design de Interiores desta Instituição, como uma das ações para permanência do
discente, combate à evasão e para o preparo destes estudantes à docência, conforme segue:

1. RESULTADO FINAL – MONITOR PARA PcDs – DESIGN DE INTERIORES

1.1 O resultado final do processo seletivo para monitor do Curso Design de Interiores deste Edital
está explicitado no Quadro1.

Cursos de Nível Superior

Curso Disciplina Candidato Selecionado

Design de Interiores Atendimento a PcDs (Pessoa com
deficiência)

Alice Schwart Mota

OBS.: O estudante selecionado deve comparecer à Recepção da Diren, para orientações e
preenchimento dos formulários obrigatórios para a efetivação como monitor.

INFORMAÇÕES
Diretoria de Ensino do IFSul - Câmpus Pelotas
Praça 20 de Setembro, 455, DIREN, Pelotas-RS.
Telefone: 2123-1136.
Departamento de Ensino Técnico de Nível Médio (DETNM)
Praça 20 de Setembro, n. 455, Diretoria de Ensino, Ramal: 1025.

 Pelotas, 10 de maio de 2018.

Marina Mendonça Loder
Chefe do Departamento de Ensino Técnico de Nível Médio

Rubinei de Servi Ferraz
Diretor de Ensino

Carlos Jesus Anghinoni Corrêa
Diretor Geral do Câmpus Pelotas